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داوود حشمتی: رأی یکپارچه کابینه پزشکیان از مجلس اصولگرای دوازدهم 
که بسیاری آن را مجلس رادیکال تصور می کردند، شکست دیگری برای جریان 
پایداری بود که اقلیت بودن آنها را به اثبات رساند. اما از آن مهم تر وضعیت و جایگاه 
قالیباف اســت که در سیاست ایران تثبیت شــد. در واقع قالیباف در شش ماه گذشته 
افت وخیزهای فراوانی داشت که در همه آنها تلاش کرده تا از بحران عبور کند. او تلاش 
می کند تا سرنوشتی شبیه رؤسای مجلس سه دهه اخیر نداشته باشد. به طور طبیعی، 
قالیباف هرگز نمی تواند به سرنوشــت مهدی کروبی دچار شــود، اما خود او به خوبی 
می داند که باید به سرنوشت کسانی همچون ناطق نوری و علی لاریجانی توجه کند. از 
همین رو تلاش می کند تا در میانه سیاست، در جایی بایستد که از تبدیل شدن به ناطق 
و لاریجانی دوری کرده باشــد. نقطه عطف سیاست ورزی در مورد قالیباف اما در پایان 
آبان امسال مشخص می شود. بعد از انتخابات آمریکا متوجه می شویم با کدام قالیباف 

روبه رو خواهیم بود؛ قالیباف ۹۲ یا ۹۹.
رای یکدست کابینه :بعد از نزدیک به دو هفته جلسات علنی بررسی وزرای کابینه دولت 
پزشکیان، تمام آنها توانستند از گردنه مجلس عبور کنند؛ آن هم در حالی که به وضوح 
مشــخص بود جریان نزدیک به جلیلی دست کم مخالف رأی آوردن چهار وزیر دولت 
بــود. وزرایی که عبارت بودند از دکتر ظفرقنــدی، صالحی امیری، میدری و عبدالناصر 
همتی. در میان جلســات بررسی کابینه هم مخالفان این افراد بیشتر از دیگران فعال 
بودند و حرف های تندی مطرح شد. آنها اگرچه به خوبی می دانستند توان این را ندارند 
که مانع از حضور عراقچی در کابینه شــوند، با این حال به لحاظ گفتمانی برایشان لازم 
بود تا حمله تندی را علیه عراقچی در مجلس سامان دهند. در واقع عراقچی و طرح 
انتقادات برای وابستگان به تیم جلیلی در مجلس، کاملا حیثیتی بود؛ درست در همین 
نقطه هم شکاف آنها با جریان قالیباف بیشتر شد. در نهایت یک شب مانده به برگزاری 
جلســه رأی گیری، فراکســیون انقلاب که ۲۲۰ عضو دارد، تشکیل جلسه داد و جریان 
نزدیک به جلیلی مدعی شد که چهار نفر از وزرا نمی توانند رأی اعتماد کسب کنند. این 
روایت البته کامل نبود؛ چون همه اعضای فراکسیون انقلاب در آن جلسه حاضر نبودند 
و رأی گیری های درونی با واقعیت منطبق نبود. جلسه حمله به عراقچی در واقع نقطه 
اصلی فعال کردن شکاف میان جریان قالیباف و جریان جلیلی در مجلس بود؛ جریانی 
که قالیباف سعی می کند آن را با عنوان «نواصولگرایی» یا «عقلانیت انقلابی» معرفی 
کند. بعد از آن حتی حمله تیم نزدیک به جلیلی به قالیباف در مجلس با مماشــات 
قالیباف بــا آنها هم همراه بود. اما در مجموع قالیباف مانند همیشــه تلاش می کند 
در نقطه ای بایســتد که ایمنی داشته باشد. او به شدت واهمه دارد که در میان جریان 

اصولگرایی تبدیل به علی لاریجانی یا ناطق نوری شود.
ناطق ۷۶ قالیباف ۴۰۳: آخرین بار که تمام کابینه یک رئیس جمهور در همان ابتدای 
معرفی رأی آورد، ســال ۷۶ و با پیروزی سیدمحمد خاتمی بود. رقیب او در انتخابات، 
علی اکبــر ناطق  نوری بود که در مقابل ۲۰ میلیون رأی خاتمی شکســت خورده بود. 
جریانــی که از ابتدای دهه ۷۰ قدرت گرفته و مجلس های چهارم و پنجم را در اختیار 
داشتند، تحت تأثیر جوی که در جامعه ایجاد شده بود با دولت همراهی کردند و همه 
وزرای سیدمحمد خاتمی توانســتند از مجلس رأی اعتماد کسب کنند. این وضعیت 
حتی برای احمدی نژاد در ســال ۸۴ و ابراهیم رئیســی در سال ۱۴۰۰ هم اتفاق نیفتاد. 
درحالی کــه مجلس هفتم و مجلس یازدهم کاملا با این دولت ها همســو بودند، اما 
بــاز هم چند نفــر از وزرا از راه یابی به کابینه بازماندند. ناطق اما بعد از مجلس پنجم 
به لایه های درونی سیاســت رفت. با این حال قدرت گرفتن جریانی که معتقد بود باید 
از مســن ترهای اصولگرایی عبور کرد، باعث شد تا او رفته رفته از جریان سیاسی خود 
جدا شــود. این همان جریانی بود که احمدی نژاد را بر سر کار آورد، سال ۹۲ جلیلی را 
معرفی کرد و بعدتر رئیسی را در حالی که اصولگرایان آماده حمایت از قالیباف در سال 
۹۶ می شدند، به میدان شکست در مقابل روحانی کشید  (سابقه رقابت این دو جریان 
را یک روز قبل از انتخابات دور اول ریاســت جمهوری سال ۱۴۰۳ در روزنامه «شرق» با 
عنوان «چرا رقابت قالیباف و جلیلی مهم اســت» شرح دادیم)؛ همان جریان بعد از 

حذف ناطق نوری در سال ۸۸ به سراغ علی لاریجانی رفت.
از مســجد اعظم قم تا برجام: جریانی که احمدی نژاد و جلیلی را بر کشیدند، در سال 
۸۸، هم با قالیباف مشکل داشتند هم با لاریجانی. لاریجانی اما با آنها مدارا کرد. تلاش 
این جریان برای به دست گرفتن مجلس نهم، سبب شد تا نطفه جریان پایداری بسته 
شود. آیت االله مصباح در مقابل آیت االله مهدوی کنی ایستاد و جریان خود را به مجلس 
فرستاد. یک سال بعد در ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۱ لاریجانی درحالی که در مسجد اعظم قم 
در حال ســخنرانی سالگرد انقلاب بود، با مهر و لنگه کفش پذیرایی شد. لاریجانی آن 
ماجرا را فراموش نکرد. با شکست جریان اصولگرایی در انتخابات سال ۹۲، او تحقیق 
و تفحص از آن ماجرا را جدی تر دنبال کرد و با وجود همه مخالفت ها گزارش آن را در 
مجلس قرائت کرد؛ گزارشی که به نقش یکی از مؤسسات زیرمجموعه آیت االله مصباح 
در آن واقعه اشــاره می کرد. همکاری علی لاریجانی با دولت روحانی در دو سال اول 
که منجر به توافق برجام و تصویب آن در مجلس شــد، تیــر آخر به روابط لاریجانی 
و رادیکال ها بود؛ تا جایی کــه او روزی در مجلس گفت: «در جایی یکی از نمایندگان 
گفته اســت که لاریجانی نمی گذارد مسائل هســته ای در مجلس مطرح شود و او بنا 
به خواسته آقایان هاشمی و روحانی رئیس مجلس است. و یا دیگری گفته است که 
سگ احمدی نژاد و مشایی به لاریجانی شرف دارد. حداقل من شهادتین را که گفته ام، 
چطور می شود سگ دیگران بر کسی که شهادتین می گوید شرف داشته باشد؟». درست 
است که بعد از این حرف ها جریان پایداری شکست خورد و در سال ۹۴ به طور کامل 
از راه یابی به مجلس باز ماند، اما با خروج ترامپ از برجام و بازگشــت تحریم ها، آنها 
جان تازه ای گرفتند و در سال ۹۸ با قدرت بیشتری بازگشتند. وضعیت به گونه ای رقم 
خورد که علی لاریجانی حاضر نشد در انتخابات مجلس حتی از قم هم ثبت نام کند. 
بعدها با امید فراوان در انتخابات ۱۴۰۰ ثبت نام کرد و رد صلاحیت شد. چهار ماه قبل 
وقتی بار دیگر برای ثبت نام به وزارت کشــور می رفت، انتظار داشت رد صلاحیتش در 
ســال ۱۴۰۰ جبران شود؛ اما باز هم رد صلاحیت شــد تا متوجه شود در کدام نقطه از 

سیاست ایستاده است.
خیز حذف قالیباف: اســفند ۱۴۰۲ خیز اولیه برای حذف قالیباف از ســوی افراطی ها 
برداشته شد و در حالی که او فکر می کرد بدنه اصولگرایی با هدایت سرشاخه ها به او و 
فهرست «چنارها» رأی خواهند داد، نفر سوم تهران شد و از «پاجوش هایی» همچون 
حمید رسایی و ثابتی شکست خورد. با این حال پروژه آنها برای حذف قالیباف از ریاست 
مجلس ناکام ماند. جریان جلیلی با ورود به انتخابات ریاست جمهوری آمده بود تا با 

شعار «امتداد دولت رئیسی» چنارهای سیاست اصولگرایی را بار دیگر کنار بزند. 
قالیباف در حال فرار از لاریجانی شــدن: با همین اعتماد به نفس در انتخابات حاضر به 
کناره گیری به نفع قالیباف نشدند و در نهایت قالیباف در دور اول و جلیلی در دور دوم 
شکست خورد. نکته اینجا بود که هم لاریجانی و هم ناطق نوری هر دو بعد از مدتی 
ناگهان کارکردشــان را از دست دادند. ناطق با روی کار آمدن احمدی نژاد حذف شد و 
لاریجانی در مقابل جریان پایداری ایســتاد و در نهایت مغضوب این جریان قرار گرفت 
و حذف شد. حالا به نظر می رسد قالیباف قصد دارد از تجربیات آن دو استفاده کند. او 
نمی خواهد تبدیل به لاریجانی و ناطق نوری دیگری برای سیاســت اصولگرایان شود، 
برای همین در عین حال که به رأی آوردن کابینه پزشکیان کمک می کند، اما تلاش می کند 
در مقابل جریان جلیلی در صحن علنی روش هایی که لاریجانی به کار برد  را از خودش 
نشــان ندهد. اما ســؤال این است که آیا این مماشــات می تواند او را از خطری که در 
کمین اوســت نجات دهد؟ برای پاسخ به این سؤال شاید بهتر باشد تا پایان انتخابات 
ریاســت جمهوری در آمریکا صبر کنیم. چرخش اساسی احتمالا در آن مقطع اتفاق 
خواهد افتاد؛ اینکه چه کســی در آمریکا بر مسند قدرت می نشیند به ما خواهد گفت 
که قالیبــاف تبدیل به قالیباف ۹۲ و حامی برجام خواهد شــد، یا قالیباف ۹۹ و قانون 

راهبردی لغو تحریم ها.

مجلس به تمامی وزرای دولت وفاق در تعاملی دوطرفه و بعد از نطق توفانی پزشکیان رأی اعتماد داد

 اجماع ملی

گفت وگو گزارش

سیـاستسیـاست

وحیده کریمی: آمد؛ نطقی توفانی کرد، رکورد ۲۳ساله را شکست و 
با همه وزرایش راهی پاستور شد. آخرین روز بررسی صلاحیت وزرا؛ 
با ســخنرانی قاطع و محکم رئیس جمهور همراه شــد که تمام قد 
پشــت گزینه هایش حتی آنهایی که خود اذعان داشــت ایدئالش 
نبودند، ایســتاد تا آخرین روز مرداد بــه روزی ماندگار در تاریخ رأی 
اعتماد به وزرا تبدیل شود و با ۱۸ مرد و تک وزیر زن دولتش را آغاز 
کند. مســعود پزشکیان؛ با ادبیات مخصوص به خود با نمایندگانی 
صحبت کرد که می دانســت در میانشان پیروان جریانی تندرو قرار 
دارنــد که برای تضعیف دولتش از هیچ تلاشــی فروگذار نبودند و 
برای ناکامی اش هر آنچه در توان داشــتند به کار بســته اند. در این 
شــرایط او با همان زبان صادقانــه اش گفت: «به چیزی که معتقد 
نیستم نمی توانم بر زبان بیاورم؛ همین کاغذهایی که می دهند از رو 
بخوانم را هم نمی توانم بخوانم» در ادامه با همان لحن ساده اما 
دلچســب و واقعی اعتراف کرد که در ذهنش، ایدئال های دیگری 
برای وزرا داشته اما وقتی دیده توافق نیست کوتاه آمده؛ پس تأکید  
کرد: «برای وحــدت کوتاه می آیم؛ کوتاه آمدم بــرای اینکه تفاهم 

مهم تر از ایدئال است».
بنابرایــن انتظار برای کوتاه آمدن مجلس بــرای رأی اعتماد به 
همــه  وزرا در برابر تعامل و توافــق دوطرفه بین دولت و  مجلس 
نتیجه داد. تعاملی دو طرفه که خار چشــم رادیکال ها شــد و آنها 
را به گوشــه رینگ برد. پایداری ها که حتی دســت به دامن توزیع 
شب نامه شده بودند و با جلسات متعدد خصوصی، تذکرهای مکرر 
خارج از دستور صحن و... در تلاش برای انداختن حداقل چهار وزیر 
بودند، دیروز به چشم خود دیدند که دیگر آن اقلیت پرسروصدا که 
به دنبال خالص سازی و دســتیابی به دولت و  مجلس توأمان بود، 
نیســتند و اکنون زمین سیاســت ورزی به سمت عقلانیت و اعتدال 

برای رسیدن به وفاق ملی تغییر کرده است.
 هرچند رادیکال  های مجلــس در توییت  های مختلف بر نطق 
غرای پزشکیان تاختند و قبل از شــمارش آرا اعتراف کردند به این 
نطق بازی را باخته اند؛ پس آن را به نقد نشســتند؛ مالک شریعتی 
نوشــت «هزینه کردن رئیس جمهور محترم از رهبــر انقلاب برای 
رأی گرفتن از مجلس، خطای بزرگی بود»؛ رســایی هم ناامیدانه با 
همین دست فرمان جلو رفت و در نهایت برای کابینه جدید آرزوی 
موفقیــت داشــت. در این بین ثبــت تصویر یار جــوان و پرمدعای 
پایداری هــا که ایــن روزها در حمله بــه وزرا از جملــه عراقچی 
چهــره ای نامحبوب نه فقــط در میان افکار عمومــی که حتی در 
جمع اصولگرایان از خود ساخته بود، توسط دوربین عکاسان ثبت 
شــد که نشان می داد ثابتی پرســروصدا، مغموم و ناامید، کیف به 
دست، سر و شانه  های پایین از سنگینی شکستی که دیروز متحمل 
شــده، مجلس را ترک می کرد. اما در طــرف اکثریت در کنار مردم؛ 
حس پیروزی کابینه پیام موفقیت برای همه بود و ابطحی مدیریت 
قالیباف را فاخر و قوی توصیف کرد و حسین مرعشی هم همراهی 
مجلــس را به گامی بزرگ تعبیر کرد. عبــداالله گنجی چهره فعال 
رسانه ای اصولگراها هم نوشــت «پزشکیان فراجناحی وارد شد و 
مجلس فراجناحی رأی داد. همسویی و وفاق دوطرفه شد. برخی 
توییتری ها هم ســنگ روی یخ شــدند». این گونه بــود که همه از 
همراهی با هم  راضی بودند. رئیس مجلس هم  بعد از اعلام نتیجه 
رأی گیری در شــبکه اجتماعی ایکس (توییتر ســابق) از همراهی 
مجلس با دولت وفاق ملی نوشــت: «نمایندگان محترم مجلس 
در راســتای همکاری با دولت محترم، گام دوم وفاق را برداشتند و 
به تمام اعضای کابینه پیشنهادی دکتر پزشکیان رأی اعتماد دادند. 
ان شــاءاالله مجلس در مسیر حل مشکلات کشــور و محقق کردن 

احکام برنامه هفتم پیشــرفت، در کنار دولت خواهد بود. موفقیت 
دولت موفقیت همه ماســت». محســن رضایی هم از این تعامل 
اســتقبال کرد و در شبکه ایکس نوشــت: «گام دوم وفاق و اجماع 
ملی برداشــته شد. مجلس  شورای اســلامی به همه وزرای آقای 
دکتر پزشــکیان رأی اعتماد داد. امروز یــک صدای واحدی از ایران 
برای بســیج همه توانایی  های ملی برای پیشرفت و بهبود زندگی 
مردم و ایســتادگی در مقابل زیاده خواهی دشمنان ایران بلند شده 
است».  بسیاری از چهره های سیاسی جریان اصولگرا و اصلاح طلب 
رأی اعتماد کامل به کابینه را به فال نیک گرفتند و حتی ذوالنور  در 
مصاحبه ای گفت به همه کابینه رأی مثبت داده که نشــان از عبور 
عقلا از تندروی  های سابق بود. رئیس جمهور هم در اولین پستی که 
منتشر کرد در کنار تصویری از خود و رؤسای قوای مقننه و قضائیه؛ 
«وفاق برای ایران» را هشتگ کرد.  او همچنین در اولین فرصتی که 
به دســت آورد در پیامی خطاب با رئیس مجلس شورای اسلامی 
«استقبال بسیار خوب نمایندگان مجلس شورای اسلامی از وزرای 
پیشنهادی، بررســی صلاحیت وزرا در کمیســیون های تخصصی 
و ارائــه نقطه نظرات و دغدغه های ارزشــمند نمایندگان موافق و 
مخالف درباره هریــک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت 
رأی اعتماد بالا به وزرای پیشــنهادی را شایسته قدردانی دانست و 
تأکید کرد:  «این ســطح از همدلی و همکاری مجلس را پشــتوانه 
ارزشــمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه ها و وعده های 
داده شده در این شرایط خطیر می دانم». بنابراین دیروز وفاق ملی به 
معنای واقعی پلی شــد میان قوای سه گانه و مردم. ۱۹ وزیر بعد از 
۲۳ سال هم زمان راهی پاستور شدند و بعد از دولت اول اصلاحات 
شــاهد همدلی بودیم که گفتمان انصــاف و عدالت را برای دولت 

وفاق ملی رقم زده است.

ادامـه در 
صفحه

۳

ریاســت جمهوری  انتخابــات  دوره   ۱۴ اکنــون 
شهید  بنی صدر،  ابوالحســن  اســت؛  شده   برگزار 
محمدعلی رجایی، آیت االله ســیدعلی خامنه ای، 
هاشمی رفســنجانی،  اکبــر  حجت الاســلام 
حجت الاســلام ســیدمحمد خاتمــی، محمــود 
احمدی نژاد، حجت الاسلام حسن روحانی و شهید 
رئیسی و مسعود پزشکیان،  ابراهیم  آیت االله سید 
۹ رئیس جمهوری اســلامی ایران هســتند که تا به 
امروز وزرای پیشــنهادی خود را به مجلس شورای 
اسلامی معرفی کرده اند. «مسعود پزشکیان» پس 
هاشمی رفسنجانی  علی اکبر  خامنه ای،  آیت االله  از 
و ســیدمحمد خاتمی، چهارمیــن رئیس جمهوری 
است که تمام وزرای پیشــنهادی اش رأی اعتماد 

نمایندگان ملت را  کسب کردند.

وزارت آموزش وپرورش
علیرضا کاظمی

۴ رأی۲۶۸ رأی

وزارت دادگستری
امین حسین رحیمی

۸ رأی۲۶۸ رأی

وزارت امور خارجه
عباس عراقچی

۲۵ رأی۲۴۷ رأی

وزارت میراث فرهنگی
رضا صالحی امیری

۶۰ رأی۱۶۸ رأی

وزارت اطلاعات
سید اسماعیل خطیب

۳ رأی۲۶۱ رأی

وزارت فرهنگ
عباس صالحی

۰  رأی۲۷۲ رأی

 وزارت کار
احمد میدری

۴۷ رأی۱۹۱ رأی

وزارت نیرو
عباس علی آبادی

۱۰  رأی۲۲۵ رأی

وزارت ارتباطات
ستار هاشمی

 ۳ رأی۲۶۴ رأی

وزارت دفاع
عزیز نصیرزاده

۷ رأی۲۸۱ رأی

وزارت بهداشت
محمدرضا ظفرقندی

۷۸ رأی۱۶۳ رأی

وزارت نفت
محسن پاک نژاد

۷ رأی۲۲۲ رأی

وزارت اقتصاد
عبدالناصر همتی

۵۸ رأی۱۹۲ رأی

وزارت کشور
اسکندر مؤمنی

۳ رأی۲۵۹ رأی

وزارت جهاد کشاورزی
غلامرضا نوری 

۱۰ رأی۲۵۳ رأی

وزارت ورزش
احمد دنیامالی

۱۰ رأی۲۵۳ رأی

 وزارت صمت
محمد اتابک

۲۷ رأی۲۳۱ رأی

وزارت علوم
حسین سیمایی

۲۰ رأی۲۲۱ رأی

وزارت راه
فرزانه صادق

۱۵ رأی۲۳۱  رأی

دوراهی پیش روی قالیباف
قالیباف در حال فرار از لاریجانی شدن

رئیس جمهور گفت: وزرای پیشــنهادی مجموعه ای از ســلایق و جناح ها هســتند؛ اما در اصل 
چشــم انداز و سیاســت های کلی و قانون برنامه با هم مشترک هستیم. وعده می دهیم و روی وعده 
خود خواهیم ایستاد. قول دادیم با شما تعامل کنیم، حتما با شما تعامل می کنیم. مسعود پزشکیان 
در جلســه علنی دیروز - چهارشنبه - مجلس شــورای اسلامی، در دفاع نهایی از وزرای پیشنهادی 
دولت چهاردهم، بیان کرد: از نمایندگان تشکر می کنم در این مدت زحمات زیادی کشیدید. آنچه ما 
امروز در این برهه نیازمند آن هســتیم وفاق و انسجام داخلی است. قطعا معنای وحدت و انسجام 
این نیست که از سلایق و باورهای خود برگردیم. در رابطه با چشم انداز وزرای پیشنهادی مجموعه ای 
از سلایق و جناح ها هستند. وی اظهار کرد: با کابینه پیشنهادی پیمان بستیم درخصوص سیاست ها 
هم قســم خواهیم شــد و تلاش خواهیم کرد آن را اجرایی کنیم. امیدواریم این میثاق را با شما هم 
داشته باشیم. پیمانی که بسته بودیم این بود که با وفاق بیاییم؛ این عزیزان نشان از تعهد و پایبندی 
من به آن پیمان. وزرای پیشــنهادی مجموعه ای از سلایق و جناح ها هستند. اما در اصل چشم انداز 
و سیاست های کلی و قانون برنامه باهم مشترک هستیم. وعده می دهیم و روی وعده خود خواهیم 

ایســتاد. قول دادیم با شما تعامل کنیم. حتما با شــما تعامل می کنیم و با مشورت شما در راستای 
اجــرای قانون تلاش کنیم. رئیس جمهور تصریح کرد: پیمان همواره دوطرفه اســت. ما ایســتادیم، 
کمــک کنید بتوانیم روی این اصــول کار را ادامه دهیم. اجازه دهید ســلایق مختلف با هم بتوانیم 

کار کنیم. اگر قرار باشد که پیمان ببندیم و قرار باشد شما گذشته را در نظر بگیرید، پیش نمی رود.

بیایید با هم برادر شده و پیمان برادری ببندیم
رئیس جمهــور در ادامه بیان کرد: بیایید با هم برادر شــده و پیمــان برادری ببندیم. وحدت و 
انســجام ما از نماز و روزه بالاتر اســت. نماز را برای وحدت می خوانیم. همــه باید با هم  پیمان 

بســته و به ریسمان الهی چنگ بزنیم. مطمئن باشید همه ما عیب و نقص داریم. در 
نقد هیچ کدام کوتاه نمی آییم. حضــرت علی در نهج البلاغه می فرماید که در حضور 
متقی واقعی یک جامعه به هلاکت نمی رسد. مزرعه جامعه بی آب نمی ماند. جامعه 

مشکل دارد. 

دفاع قاطعانه و نهایی رئیس جمهور از کابینه پیشنهادی
از ایدئالم کوتاه آمدم برای تفاهم

عضو کمیســیون برنامــه و بودجه و 
محاســبات مجلس شــورای اسلامی به 
بیان انتقاداتی درباره عدم تکمیل سامانه 
املاک و اســکان پرداخت و گفت: تکمیل 
ســامانه املاک و اســکان را به وزیر راه و 
پیشــنهادی دولت چهاردهم  شهرسازی 
متذکر می شویم. جبار کوچکی نژاد، عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اســلامی، در گفت وگو با 
 «شــرق» درباره ضرورت تکمیل ســامانه 
املاک و اســکان در دولــت چهاردهم و 
دلیل ایجاد این وقفه در تکمیل ســامانه 
گفت: مــا در مجلس قانون ســاماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها را تصویب کردیم 
و علاوه  بــر  این قانــون، اخــذ مالیات از 
خانه های خالی نیز تصویب شد تا به این 
وسیله از مالکان این خانه ها که اقدام به 
عرضه مسکن خود نمی کنند، مالیات اخذ 
شــود. کوچکی نژاد در ادامه بیان کرد: در 
زمــان تصویب این قانون تصور می کردیم 
که با وضــع مالیات بــر خانه های خالی 
می توانیم این خانه ها را به چرخه عرضه 
بیاوریم و به این وســیله عرضه مسکن را 
افزایــش دهیم و افرادی کــه برای تأمین 
هزینــه مســکن خــود مشــکل دارند به 
این وســیله شــرایط را برای آنها تسهیل 
می کنیم. کوچکی نژاد با بیان اینکه هدف 
از تصویــب این قانون ایــن بود که قیمت 
خانه ها پایین بیایــد و اگر هم فرد حاضر 
به ارائه و عرضه مســکن خود نباشد باید 
مالیات آن را بپردازد، افزود: اما متأسفانه 
نتوانستیم این قانون را به خوبی اجرا کنیم 
و اطلاعــات خانه های خالی به  طور کامل 
در سامانه املاک و اسکان بارگذاری نشد.

این نماینده مجلس شــورای اسلامی 
در ادامــه توضیــح داد: حجــم بــالای 
خانه های خالی که در کشور وجود دارد، 
باید به چرخه خدمات دهی به مردم وارد 
شوند. هدف از بارگذاری اطلاعات آنها در 
سامانه املاک و اسکان نیز همین بود، اما 
ارائه اطلاعات  دســتگاه های مختلف در 
خود به این سامانه کوتاهی کردند. عضو 
کمیســیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس خاطرنشــان کرد: دســتگاه های 
مختلف موظف به همکاری با وزارت راه 
و شهرسازی و وزارت صمت برای تکمیل 
سامانه املاک و اسکان هستند، اما در این 
چند سال شــاهد این همکاری نبوده ایم. 
کوچکی نــژاد خاطرنشــان کــرد: وزارت 
صمت و وزارت راه و شهرسازی اگر ایراد 
و اشــکالی به قانون وارد دارند که دلیلی 
بر عدم اجرای آن شده است، به مجلس 
اعلام کننــد تا اصلاحــات لازم در قانون 
صورت بگیــرد، در غیر این  صــورت باید 
هرچه زودتر این قانون اجرائی و اطلاعات 
در سامانه املاک و اسکان بارگذاری شود. 
نماینده رشــت در مجلــس توضیح داد: 
و مخصوصا کمیســیون عمران  مجلس 
این موضــوع را در دســتور کار خود قرار 
خواهند داد و به صورت مســتمر پیگیری 
خواهند کــرد تا این قانــون هرچه زودتر 
در دولــت جدید اجرائــی و اطلاعات در 
سامانه املاک و اســکان بارگذاری شود. 
این نماینده مجلــس دوازدهم در ادامه 
خاطرنشــان کــرد: وقتی ایــن اطلاعات 
در ســامانه امــلاک و اســکان بارگذاری 
شــود، این خانه هــای خالــی در چرخه 
خدمات دهــی بــه مردم قــرار می گیرند. 
مثل  دســتگاه هایی  گفــت:  کوچکی نژاد 
ســازمان ثبت احــوال، بانــک مرکزی یا 
خیلی از دســتگاه های دیگر در همکاری 
با ســامانه املاک و اسکان برای در اختیار 
قرار دادن اطلاعات لازم کم کاری کرده اند 
و دســتگاه های نظارتــی مثل ســازمان 
بازرســی و قوه قضائیه موظف هســتند 
که به طــور کامل بر روند همــکاری آنها 
نظــارت و در صــورت اســتنکاف آنها از 
قانون، با آنها برخــورد کنند. این نماینده 
مجلس دوازدهم گفــت: ارگان هایی که 
تخلفی دارند باید بر  اساس قانون با آنها 
برخورد شــود و هرچه زودتر اطلاعات در 
اختیارشان را با ســامانه املاک و اسکان 
به اشــتراک بگذارند. نماینده رشــت در 
مجلس افزود: در بحث رأی اعتماد دادن 
به وزیر راه و شهرسازی دولت چهاردهم، 
قطعا مجلس تذکر خواهد داد که تکمیل 
سامانه املاک و اسکان در دستور کار آنها 
قرار داشــته باشــد تا حداقل تا یک سال 
آینده اقدامی اساســی بــرای تکمیل این 

سامانه انجام شود.

جبار کوچکی نژاد
 در گفت وگو با «شرق» مطرح کرد 

ضرورت تکمیل سامانه 
املاک و اسکان

 در دولت چهاردهم


